
1739 Anm. til §26: Andre og overordentlige Statsudgifter. 1740 

De danske Plejehjemsf oreninger, der maa dække Underskudet ved Skolehjem- 
mets Drift, have erklæret sig ude af Stand til at bidrage til Udgifterne ved de oven- 
for foreslaaede Foranstaltninger. 

I Henhold til det Anførte skal man anbefale Andragendets Imødekommen 
saa meget mere, som Hjemmet har været Overværgeraadet en væsentlig Støtte ved An- 
bringelsen af forholdsvis ældre og vanskelige Drenge. 

Til III. 48. I et fra Bestyrelsen for Opdragelsesanstalten 홢Godhave", der er 
overgaaet til at være en selvejende Institution, indsendt, af Overinspektøren for Op- 
dragelsesanstalterne og Overværgeraadet varmt anbefalet Andragende anholdes om et 
ekstraordinært Tilskud paa 80,000 Kr. af Statskassen til Gennemførelse af forskellige 
planlagte Byggearbejder m. m. ved Anstalten. Summen tænkes anvendt paa følgende 
Maade: 24,000 Kr. til Forstander Frydensberg som den ham ved Vurdering tilkom- 
mende Ejendomsandel, til Opførelse af en ny Sovesalsbygning 16,700 Kr., til en ny 
Skolebygning 11,700 Kr., til Forbedringer ved Hovedbygningen 2,668 Kr., til Stald, 
bygninger 5,580 Kr., til en Forstanderbolig 8,000 Kr., til Udhuse, Kloak, Veje m. m, 

11,350 man i det Hele og Store kan bifalde Andragendet og den Maade, hvor- 
paa Opgaven er løst, nærer Justitsministeriet dog 홢 ligesom Finansministeriet, med 
hvem der er brevvekslet om Sagen 홢 Betænkelighed ved at ansætte Tilskuddet højere 
end til 60,000 Kr., idet man, naar Forstanderboligen udgaar, og de øvrige Byggefore- 
tagender begrænses noget, maa holde for, at et saadant Beløb for Tiden maa være 
tilstrækkeligt til, at de tilsigtede Øjemed i væsentlig Grad opnaas. 

Da det af forskellige Grunde er ønsket, at Byggeforetagenderne paabegyndes 
endnu i Sommer, er man sindet at bringe i Forslag, at der ved Tillægsbevillingen for 
Finansaaret 1908-09 ydes et Tilskud af 28,000 Kr., medens Resten eller 32,000 Kr. 
optages sóm Bevilling paa nærværende Finanslovforslag. 

Til III. 49. I et fra Tilsynsraadet for Gunslev Pigehjem hertil indsendt, af 
Overværgeraadet anbefalet Andragende anholdes om et ekstraordinært Tilskud af 
Statskassen til Dækning af Udgiften ved en Tilbygning til Hjemmet og til Udvidelse 

Haven. 
I  Henhold til Justitsministeriets Bekendtgørelse Nr. 59 af 24/3 1906 er Gunslev 

Pigehjem i Medfør af Børnelovens § 27 godkendt som Opdragelsesanstalt for indtil 20 
Piger af særlig vanskelig Art, hvorhos der paa Finansloven tilstodes et aarligt Stats- 
tilskud af 600 Kr. Hjemmet er nu fra Privateje gaaet over til en selvejende Insti- 
tution, hvorved Betingelsen for, at Staten kan træde hjælpende til med Tilskud, som 
gaa ud over Hjælp til den aarlige Drift, er tilvejebragt. Det fremhæves i Andra- 
gendet, at Bygningerne ere for indskrænkede og ikke tidssvarende, navnlig ere Sove- 
salene for smaa, ligesom der mangler Gymnastiksal, Internat og Gæsteværelser. Efter 
et indhentet Overslag ville disse Mangler kunne fjernes for en Udgift af 15.270 Kr. 
Dertil kommer, at Haven i sin nuværende Skikkelse er for lille. Ved Tilkøb af 2 
Skpr Land til en Pris af 875 Kr. vil Haven antagelig blive stor nok til fuldtud at 
dække Hjemmets Forbrug af Havesager. Da Overværgeraadet udtaler, at der, naar 
de attraaede Bevillinger gives i de paapegede Øjemed, vil kunne faas et i alle Hen~ 
seender velindrettet Hjem med tilstrækkeligt Jordtilliggende, skal man anbefale at 
imødekomme Andragendet. 

Til III. 50-55. Angaaende dej1 foreslaaede Tilskud til Tilvejebringelse af 
Skøde- og Panteregistre bemærkes, at disse ere i Overensstemmelse med Praksis, 
hvorefter Statskassen ved Omskrivning af Registre, der ere yngre end 1845, bærer /3 
af Udgifterne paa Betingelse af, at vedkommende Amtsrepartitionsfond udrede den 
resterende Trediedel. 

Til IV. A. 1. Som paa Finansloven for 1 9 0 8 홢 0 9 . .  
Angaaende Anvendelsen af den tilsvarende Bevilling for Finansaaret 1907 -08 

har man modtaget følgende Beretning fra Direktøren for Nationalmuseets II. Afdeling: 
Kalkmalerier ere restaurerede i følgende Kirker; 

Melby Kirke, Strø Herred, 
Væggerløse Kirke, Falsters Søndre Herred, 
Gjøl Kirke, Hvetbo Herred, 


